Kính gửi:  Công ty Điện lực Hải Phòng.

Theo đề nghị của Công ty Điện lực Hải Phòng tại công văn số: 934/PCHP-

TNĐHP ngày 15 tháng 8 năm 2025 về việc thống nhất hướng tuyến đường cáp

ngầm 0,4kV, 22kV, vị trí trạm biến áp và các cột hạ thế của dự án: Xây dựng mới

và cải tạo lưới điện khu vực Lê Chân, TP Hải Phòng năm 2026.

Ủy ban nhân dân Phường An Biên có ý kiến như sau :

1. Thống nhất với hướng tuyến đường cáp ngầm 22kV, 0,4kV, vị trí 01 TBA

và các cột hạ thế thuộc Dự án (theo bản vẽ mặt bằng thỏa thuận tuyến).

2. Đề nghị Công ty Điện lực Hải Phòng:

- Thực hiện đầu tư theo Kế hoạch, Quy hoạch phát triển ngành điện, Quy

hoạch đô thị và các quy định pháp luật hiện hành.

- Đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn đối với người, công trình lân cận và

hoàn trả mặt bằng trong quá trình thi công dự án.

- Đối với các vị trí TBA, các cột hạ thế và đường cáp ngầm sử dụng trên

phần đất hành lang đường bộ, đề nghị Công ty Điện lực Hải Phòng làm thủ tục

đăng ký cấp Giấy phép thi công tại các Sở, Ban ngành theo phân cấp quản lý và

có trách nhiệm tuân thủ các nội dung trong Giấy phép được cấp (nếu có).

- Có trách nhiệm tự di chuyển các hạng mục công trình khi Uỷ ban nhân dân

Phường An Biên triển khai thực hiện các dự án đầu tư xây dựng hoặc thực hiện

các nhiệm vụ khác của thành phố vào phạm vi các hạng công trình nêu trên.

Ủy ban nhân dân phường An Biên thông báo để Công ty Điện lực Hải Phòng

thực hiện tiếp các thủ tục theo quy định./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND phường;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, HTKT&ĐT, P.H.A.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Ngọc

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN BIÊN

Số: 1332/UBND-KTHT&ĐT

V/v thống nhất hướng tuyến đường cáp

ngầm 0,4kV, 22kV, vị trí trạm biến áp và

các cột hạ thế của dự án: Xây dựng mới và

cải tạo lưới điện khu vực Lê Chân, TP Hải

Phòng năm 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Biên, ngày 17 tháng 11 năm 2025

		2025-11-17T11:44:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Ngọc <nguyenxuanngoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T15:47:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN <ubndpdonghailc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!